
 

 

V Mladé Boleslavi dne 14. 12. 2023       Vedení společnosti 

Základní informace pro Oznamovatele 
Stručný výtah ze Směrnice o řešení oznámení

Oznamovatelem se rozumí: zaměstnanci Společnosti, včetně zaměstnanců dočasně přidělených
k výkonu práce pro Společnost, členové orgánů Společnosti, další osoby vykonávající Pracovní
činnost pro Společnost a jakékoli další fyzické a právnické osoby spolupracující se Společností na
základě smluvního vztahu a jejich zaměstnanci, členy orgánů a další spolupracující osoby.

Předmětem oznámení je protiprávní jednání, k němuž došlo nebo má dojít u osoby, pro niž
Oznamovatel, byť zprostředkovaně, vykonával nebo vykonává Pracovní činnost, a která má
znaky trestného činu nebo přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je
alespoň 100.000,- Kč, nebo které porušuje Zákon a/nebo které porušuje jiný právní předpis
nebo předpis Evropské unie, jak tyto blíže vymezuje Zákon. Předmětem oznámení jsou
skutečnosti zakládající se na pravdivých informacích.

Předmětem oznámení není skutečnost, která obsahuje například informace jejichž oznámení by
mohlo bezprostředně ohrozit podstatný bezpečnostní zájem České republiky (svrchovanost,
územní celistvost a demokratické základy České republiky, vnitřní pořádek a bezpečnost, včetně
kritické infrastruktury a informačních systémů veřejné správy, ve větším rozsahu životy a zdraví
osob, ochrana informací o veřejných zakázkách v oblasti obrany nebo bezpečnosti, plnění
mezinárodních závazků v oblasti obrany, významné bezpečnostní operace, nebo bojeschopnost
ozbrojených sil České republiky),

Příslušnou osobou je osoba, která přijímá oznámení, tato přezkoumává a navrhuje mimořádná
opatření. Společnost Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav stanovila Příslušnou osobou dle
uvedeného zákona paní Vendulku Tvrdou, tel. 326 376 122, 736 512 832, vtvrda@vakmb.cz.

Způsoby oznámení:

•Pomocí softwarového nástroje, který je přístupný z webových stránek společnosti 
www.vakmb.cz;

•Telefonem Příslušné osobě;

•E-mailovým sdělením Příslušné osobě;

•Ústním sdělením Příslušné osobě

•Dopisem Příslušné osobě s tím, že adresa pro příjem oznámení musí být ve formátu:

• Paní Vendulka Tvrdá (nebo Příslušná osoba)

• Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a. s.

• Čechova 1151

• 293 22 Mladá Boleslav

Ochrana osobních údajů Oznamovatele. Příslušná osoba zajišťuje, že nedojde zásadně
k prozrazení totožnosti Oznamovatele, Spřízněných osob ani osob uvedených v Oznámení.
Totožnost těchto osob může Příslušná osoba sdělit třetí osobě pouze s jejím písemným
souhlasem, popř. v případech, kdy je k takovému sdělení povinen na základě zákona; v takovém
případě o takovém postupu a důvodech sdělení totožnosti informuje Oznamovatele.

Nepravdivé oznámení. Pokud Oznamovatel učiní oznámení na základě nepravdivých informacích
nebo domněnek, nemá právní ochranu danou zákonem č. 171/2023 Sb. a dopouští se přestupku
dle § 23 tohoto zákona s uložením pokuty do 50 tis. Kč.

Anonymní oznámení není oznámením dle zákona č. 171/2023 Sb. Příslušná osoba se jím nebude
zabývat. Anonymní oznámení bude postoupeno přímo vedení společnosti, které rozhodne o jeho
relevantnosti a případném dalším řešení v rámci interních pravidel Společnosti.


